derent, in cæl proximam sub noctem affuturum. Legatum excepere Barbari, cum plausu, cum explosione remisere: no Luna de-  
-ete tamen intempesta, siue religio, siue supersticio ad id eos fecerit.  
impulserit, sidera inspiciunt, ceraunt lunam pleno orbe sinua-  
-tam paulatim expallescere, suo fulgore hebetari, ac tandem  
terra cal gine incubante, toruum, minacemque aspectu exhibere. En illud est, exclamant, illud est irati Numinis ostentum:  
quas pœnas tam dira cœli facies minitatur? caue, caue, quis  
quis ades: precul omen esto; tam ferale astrum procul esto.  
Vix prima cœlo aurora se reddiderat, cum Barbari à feritate  
in humanitatem restituti, certatum pro sua quisque parte hu-  
meris onerant cibaria lauta, splendida, opima; & ad Colonias  
cæterorumque militum genua prouoluti. En vobis, inquiunt,  
commeatus: si parci videbuntur, aderunt largiores, solū, quas  
meruimus, iras frensi Numinis deprecamur. Subitā annona  
refecti milites annos sibi promittunt longiores, & qui morte  
in singula momenta expectabant, illo cibo, tanquam nectarē  
recreati sibi fore videntur immortales. O clypeum domo! ū!  
O tutelam urbium! O præsidium regorum, Philosophia! Te au-  
spice, te duce. (nec vana fides,) domus, regna, nullis laborum  
procellis labefient.

Sed me incautum oratorem, qui cum suscepserim Philosophiam oratione illustrandam, obscurauī; & cum possem im-  
mensas illius vires prædicare, attigi prope nullas Dīxi priuatas  
domos à Philosophia defensas, nihil dixi: integras urbes philo-  
sophicæ scuto narras, tectasque fuisse, dixi patrum amplissima re-  
gna uno Philosophiae patrocinio securius custodita, quam si  
muro septemplice clauderentur, adhuc non dixi multum, quo  
se vltorius tua vis, O Philosophia, extredit: Est amplius, quod de-  
fendas: O rem miram, & nisi diuinum aliquod oraculum an-  
terret, incredibilem! Lustrate oculis immensa terrarum spatia,  
qua surgunt ad Arctos, qua cedunt ad meridiem, qua tendunt  
ad ortum, qua spatiantur ad occasum. Cernitis eam molem,  
crebram domibus, frequentem urbis, regnis, ut ita loquar,  
confidipatam: totam eam sapientia suo clypeo tegit ac tuetur.  
Mirum narras, & incredibile oraculum nisi proferas, non se-  
quetur audientium fides oratorem. Audite, non Delphicum,  
sed Dauidicum. Quoniam Dī fortis terra vehementer elevati Psal. 46;  
sun; seu, ut Hebræo elicio de archiuo, quoniam Dī scuta terra. 10.  
Quis ignoret diuinæ sapientiæ profectores à Vate in eo carmi-  
ne decantatos: Scuta igitur appellat, non domus non urbis, nō  
regni, sed terræ: scuta terræ, quia nulla plaga est adeo ab hu-  
mano ritu aliena, quam sapientiæ præsidium nō defendat. Nec  
mirum, sapientes homines à Vate scuta terræ appellatos,